Протокол

аппаратного совещания комитета по образованию
администрации Тихвинского района

04.05.2022 №22

Председатель: М.Г. Ткаченко, председатель комитета по образованию

Секретарь: Л.А. Ходюк, главный специалист комитета по образованию

Присутствовали: Муравьева Л.Н., заместитель председателя комитета по

образованию, Жарова С.А., заместитель председателя комитета по образованию,

Иванова О.В., Старичкова И.А., Семененко Е.В., Ходюк Л.А., специалисты

комитета, Щербакова Т.А., директор РМК

1. Текущие вопросы

Повестка дня

По текущим вопросам слушали:
Ткаченко М.Г., председателя комитета по образованию
- Организация работы по благоустройству территорий образовательных
учреждений. Глава администрации Тихвинского района Наумов Ю.А. указал на
недостаточную активность 0 0  по благоустройству закрепленных территорий.
- Ремонтные работы в МОУ ДО «ДООЦ «Огонек»» держать на ежедневном
контроле.
- Организация летнего отдыха детей. Необходимо подготовить информацию о
подготовке к проведению летнего отдыха детей в Тихвинском районе к 26 мая
2022 года. Взять на контроль вопрос подбора кадров в МОУ ДО «ДООЦ
«Огонек»».
- О проведении смотра строя и песни 9 мая. Необходимо решить
организационные вопросы.
- О введении в школах должности советника директора по воспитательной
работе. Вопрос регистрации кандидатов на должность советника директора
школы по воспитанию -  на постоянном контроле.
- ФГОС. Обучение педагогов на 17.04.2022 года -  88 %. Не выполнили квоту по
количеству педагогов по ИЗО, музыке, иностранным языкам. Необходимо до
01.09.2022 года обеспечить 100 % обучения педагогов, работающих в 1-5
классах.
- Подготовка обучающихся к предметным олимпиадам. Необходимо разработать
в школах индивидуальные планы подготовки обучающихся к муниципальному,
региональному, заключительному этапам всероссийской олимпиады

школьников. Использовать ресурсы медиацентра на базе МОУ «СОШ № 9» для
организации работы с одаренными детьми при подготовке к предметным
олимпиадам.

Решение:
1. Активизировать работу с образовательными учреждениями по

благоустройству закрепленных территорий.
Срок: до 6 мая 2022 года
Ответственный: Федотова Г.А., заведующий хозяйственным отделом.

2. Подготовить информацию по организации летнего отдыха детей в
Тихвинском районе.
Срок: до 26 мая 2022 года
Ответственные: Семененко Е.В., главный специалист комитета по
образованию.

3. Взять на контроль вопрос подбора кадров в МОУ ДО «ДООЦ «Огонек»»
Срок: до 12 мая 2022 года
Ответственные: Семененко Е.В., главный специалист комитета по
образованию.

4. Провести необходимые организационные мероприятия по подготовке и
проведению смотра строя и песни 9 мая 2022 года.
Срок: до 9 мая 2022 года
Ответственные: Семененко Е.В., главный специалист комитета по
образованию.

5. Обеспечить обучение на региональных учебных площадках по внедрению
новых ФГОС 100 % педагогов, работающих в 1-5 классах в 2022-2023
учебном году.
Срок: до 1 сентября 2022 года
Ответственные: Щербакова Т.А., директор РМК.

6. Организовать работу с образовательными учреждениями по разработке
индивидуальных планов подготовки обучающихся к предметным
олимпиадам.
Срок: до 1 июня 2022 года
Ответственные: Муравьева Л.Н., заместитель председателя комитета по
образованию, Щербакова Т.А., директор РМК.

Председатель _______ус______
(подпись)

М.Г. Ткаченко

Секретарь
(подпись)

Л.А. Ходюк